
観劇へのお誘い 

収益事業委員会   

2021年 7 月 1日 
7 月に入り梅雨時の蒸し暑い日が続いております。皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。 

日頃より収益事業委員会へのご協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、先の 5月の文楽観劇から久々となりますが、9月に文楽公演の観劇を企画いたしました。 

ご多用とは存じますが、どうぞ 9 月のご予定にお入れ下さい。皆様のお申し込みをお待ち申し上げます。 
会員外のご参加も大歓迎です。お誘い合わせくださいませ。 

 

☆国立劇場開場 55 周年記念 9 月文楽公演 

○会場 国立小劇場 

○日時 2021 年 9月 5日(日) 第二部開演 14：15 (終演予定 16：20) 

○演目 ｢卅三間堂棟木の由来｣ (さんじゅうさんげんどうむなぎのゆらい) 

＊平太郎住家より木遣音頭の段 

・京都三十三間堂が建立される由来の創作物語。 
｢柳｣の精と人間の夫婦、愛し子との幸せな生活。やがて家族に降りかかる別れと悲劇。 
人間界と変わらずの夫婦・親子の情愛が人形の動き、義太夫の語り、そして木遣音頭の哀調にと 
切々と伝わってまいります。 

｢日高川入相花王｣ (ひだかがわいりあいざくろ) 

＊渡し場の段 

・道成寺(和歌山県日高郡日高川町)の安珍清姫伝説を題材。 
 
・定員    10名 
・チケット代 1 等席 7.000円 
・申込締切日 7月 20 日(定員に達し次第締切り) 

※但し新型ウイルスの感染状況により変更等があればお知らせ致します。 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎ お申し込み JAUW事務所 FAX：03(3358)2889 お問い合わせ 03(3358)2882 


